INDICAÇÃO Nº 120/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar à Secel, que proceda a recolocação da grade de proteção na entrada da pista de skate, no terminal rodoviário.

.

JUSTIFICATIVA

Nas manobras executadas pelos skatistas, naturalmente ocorre a projeção do skate a uma certa distância. É necessário pois, que a pista seja cercada para evitar acidentes.

Com a retirada da proteção que ali havia, os carros estacionados em frente, bem como os pedestres ficam expostos a acidentes.

A medida solicitada visa pois, dar segurança a todos, evitando acidentes, prejuízos e atritos, proporcionando tranqüilidade aos praticantes desse esporte.

Sala das Sessões, 02 de Junho de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE